事 務 連 絡

平成 29 年３月 14 日

各検疫所 御中

医薬・生活衛生局

生活衛生・食品安全部監視安全課

フィンランドからの家きん肉等の取扱いについて

 標記については、平成 12 年 12 月 26 日付け衛乳第 263 号(最終改正：平成 29

年１月 27 日付け生食監発 0127 第１号)により、フィンランドからの食肉等につ

いて、衛生証明書を受け入れて差し支えないこととしていますが、同国からの

家きん肉等に添付される衛生証明書の様式については、別紙のとおりですので

お知らせします。

なお、当該衛生証明書については、平成 29 年３月 13 日以降に発行されたも

のについて受け入れて差し支えないものとします。

 今後、輸入届出がなされた際は、輸入者ごとに、初回輸入時及び定期的に現

場検査を行うことにより、積極的に衛生実態の把握に努めるようお願いします。

TSMSA
テキストボックス
別紙